
МКУ «СОВЕТ 

БОЛЬШЕШУРНЯКСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МКО «ОЛЫ ШУРНЯК 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ»  

 

 

 

РЕШЕНИЕ                                                                              КАРАР 
от 22 апреля 2016 г.                                                                                                   № 29 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                                   

 

Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета 

Большешурнякского 

сельского поселения за 2015 

год 

 

Заслушав и обсудив информацию Главы Большешурнякского сельского 

поселения Каишева  Н.Я. об исполнении бюджета Большешурнякского 

сельского поселения за 2015 год (далее – бюджет поселения), и 

руководствуясь статьями 153, 264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Совет Большешурнякского сельского поселения  Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Большешурнякского 

сельского поселения за 2015 год по доходам в сумме  2 007,4 тыс. рублей, по 

расходам в сумме 2 034,7 тыс. рублей, с превышением расходов над 

доходами в сумме 27,3 тыс. рублей, и со следующими показателями: 

- доходов бюджета поселения по кодам видов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета согласно приложению 1 к настоящему 

Решению; 

 - доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

- расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов 

бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

- расходов бюджета поселения по разделам и подразделам, целевым 

статьям и группам видов расходов бюджетов согласно приложению 4 к 

настоящему Решению; 



- источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам 

групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита 

бюджетов классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицита бюджетов согласно 

приложению 5 к настоящему Решению; 

- источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно 

приложению  6 к настоящему Решению; 

- по распределению межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения согласно приложению 7 к настоящему Решению; 

- по распределению межбюджетных трансфертов, передаваемых из 

бюджета  Елабужского муниципального района Республики Татарстан в 

бюджет поселения, за 2015 год  согласно приложению 8 к настоящему 

Решению. 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 

     

Глава Большешурнякского  

сельского поселения                                                                      Н.Я. Каишев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

к проекту решения  Совета Большешурнякского сельского поселения 

Елабужского муниципального  района по исполнению бюджета 

муниципального образования Большешурнякское СП за 2015 год 

 

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Большешурнякское СП за 2015 год составлен с учетом требований 

Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Большешурнякское СП. 

В проекте решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования Большешурнякское СП (далее - бюджет 

Поселения) отражены показатели  исполнения бюджета Поселения за 2015 

год по доходам,  расходам и источникам финансирования дефицита бюджета. 

За 2015 год в бюджет Поселения поступило всего доходов в сумме 

2 007,4 тыс. рублей при плане 1 877,7 тыс. рублей или  106,9 % к плану. 

Доходная часть бюджета Поселения за 2015 год по собственным 

доходам (без учета субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов 

из бюджетов других уровней) исполнена на 132,6%, то есть при плане 398,0 

тыс. рублей фактически получено 527,7 тыс. рублей. Перевыполнение 

плана произошло по всем источникам доходов бюджета. 

Выполнение по налоговым доходам составило 523,3 тыс. рублей при 

плане 398,0 тыс. рублей  или 131,5%, в том числе:  

 выполнение по налогу на доходы физических лиц составило 26,5 

тыс. рублей или 115,2%. Доля данного налога в общей структуре 

собственных доходов составляет 5,0%; 

 поступления по налогу на имущество физических лиц составили 

50,6 тыс. рублей или 107,7%. В общей структуре собственных доходов 

данный налог составляет 9,6%; 

 выполнение по земельному налогу составило 441,8  тыс. рублей при 

плане 325,0 тыс. рублей или 135,9%. Доля данного налога в общей 

структуре собственных доходов составляет 83,7%; 

 поступления государственной пошлины в 2015 году составили 4,4 

тыс. рублей или 146,7%. Доля данного налога в общей структуре 

собственных доходов составляет менее 1%. 

Выполнение неналоговых доходов составило 4,4 тыс. рублей (это 

поступления средств от самообложения граждан). 

В 2015 году в бюджет Поселения поступило субсидий, дотаций и 

иных межбюджетных трансфертов на общую сумму 1 479,7 тыс. рублей  

или  100 % к плану, из них: 



 дотаций на выравнивание  бюджетной обеспеченности в размере  - 

870,2 тыс. рублей; 

 на поддержку мер по обеспечению сбалансированности в размере  - 

26,0 тыс. рублей; 

 субвенций бюджетам Поселений на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния в размере  5,9  тыс. рублей; 

 субвенций бюджетам Поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 

в размере  75,8 тыс. рублей; 

 межбюджетных трансфертов на материальное поощрение глав 

сельских поселений (РКМ РТ №716-р от 21.04.2015г. по итогам работы за I 

квартал 2015г., РКМ РТ №1621-р от 25.07.2015г. за II квартал 2015г., РКМ РТ 

№1917-р от 28.08.2015г. к празднованию Дня Республики, РКМ РТ №2404-р от 

26.10.2015г.  по итогам работы за III квартал 2015г., РКМ РТ №2980-р от 

19.12.2015г. по итогам работы за IV квартал 2015г.) – 187,5 тыс. рублей; 

 на проведение мероприятий по повышению 

противокриминальной защищенности административных зданий 

сельских поселений – 35,1 тыс. рублей; 

 на решение вопросов местного значения, осуществляемое с 

привлечением средств самообложения граждан – 71,2 тыс. рублей;  

 на строительство мемориального комплекса павшим в ВОВ к 

празднованию 70-летия Победы – 200,0 тыс. рублей; 

 на повышение квалификации – 5,0 тыс. рублей; 

 на передачу осуществления части полномочий по решению 

вопросов местного значения по соглашениям – 3,0 тыс. рублей. 

 

По расходам бюджет Поселения за 2015 год исполнен на 2 034,7 тыс. 

рублей при годовом плане 2 061,8 тыс. рублей, что составило  98,7%. 

По разделу «Общегосударственные вопросы» расходы исполнены в 

сумме 1 108,7 тыс. рублей или 98,2% к годовому значению. 

На функционирование высшего должностного лица муниципального 

образования было израсходовано 595,7 тыс. рублей или 100%. 

На функционирование Исполнительного комитета израсходовано 472,6 

тыс. рублей или 96%. Экономия расходов сложилась в связи с оплатой услуг 

по газовому отоплению здания Исполнительного комитета по фактическому 

потреблению и в связи с меньшим потреблением электроэнергии, чем 

запланировано. Расчет лимитов потребления энергоносителей потребителями 

услуг производится ЗАО «Газпром межрегионгаз Казань» по мощности 



оборудования. Досрочное расторжение контракта (до 31.12.2015г.), с целью 

использования средств на другие виды расходов, ЗАО «Газпром 

межрегионгаз Казань» и ОАО «Татэнергосбыт» не допускается во избежание 

образования кредиторской задолженности.  

По другим общегосударственным вопросам осуществлены расходы на: 

 оплату налога на имущество 15,5 тыс. рублей или 100% к плану; 

 регистрацию актов гражданского состояния 5,9 тыс. рублей или 

100% к плану; 

 осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 19,0 тыс. 

рублей.  

По разделу «Национальная оборона» отражены расходы на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, в сумме 75,8 тыс. рублей или 100% к плану. 

По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» отражены расходы по содержанию пожарной дружины в 

сумме  202,3 тыс. рублей.  

По разделу «Национальная экономика» отражены расходы на общую 

сумму 50,1 тыс. рублей, в том числе: 

 на санитарно-эпидемиологическую экспертизу, лабораторно-

инструментальные исследования, проведение радиационного контроля – 23,1 

тыс. рублей, 

 на межевание под клуб, здание исполкома, СДК – 27,0 тыс. рублей. 

По  разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство и 

благоустройство» расходы составили 597,8 тыс. рублей или 99% к плану, в 

том числе: 

 на  мероприятия в области коммунального хозяйства направлено 

90,7 тыс. рублей или 100% к плану, в том числе: 

 на паспортизацию объектов водоснабжения – 40,2 тыс. рублей; 

 на приобретение погружного насоса– 30,5 тыс. рублей; 

  на оказание услуг по организации технической возможности 

предоставления доступа к услугам связи – 20,0 тыс. рублей; 

 на благоустройство Поселения направлено 507,1 тыс. рублей или 

98,7%, в том числе: 

 на оплату уличного освещения  191,1 тыс. рублей  или 96,6% к 

плану (расторжение контракта ОАО «Татэнергосбыт» не допускается); 

 на оплату электротоваров для ремонта уличного освещения – 1,5 

тыс. рублей; 



 на очистку дорог от снега -  84,0 тыс. рублей  или  100%  к плану; 

 на организацию и содержание мест захоронений – 19,8 тыс. рублей 

или 100% к плану; 

 на прочие мероприятия по благоустройству 210,7 тыс. рублей 

(обустройство обелиска памяти погибшим в ВОВ – 97,2 тыс. рублей, 

ремонт памятников - 102,8 тыс. рублей, проведение фитосанитарного 

обследования территории поселения – 10,7 тыс. рублей) или  100% к 

плану.  

 

В целом бюджет Поселения за 2015 год предлагается принять по 

доходам в объеме 2 007,4 тыс. рублей, по расходам 2 034,7 тыс. рублей, с 

превышением расходов над доходами (дефицитом) в сумме 27,3 тыс. рублей 

(за счет направления переходящих остатков денежных средств на начало 

года на дополнительные расходы), что не превышает ограничений, 

установленных статьей 92.1 Бюджетного Кодекса РФ. 

 

Глава совета Большешурнякского СП                                       Н.Я. Каишев  

 

Анализ исполнения бюджета 

 Большешурнякского сельского поселения  

Елабужского муниципального района за 2015 год 

 

 

    (тыс. руб.) 

Наименование доходов и расходов 
План  

на 2015 год 

Исполнение 

за 2015 год 

% 

исполнения 

Налог на доходы физических лиц 23,0 26,5 115,2 

Налог на имущество физических лиц 47,0 50,6 107,7 

Земельный налог 325,0 441,8 135,9 

Государственная пошлина 3,0 4,4 146,7 

ИТОГО НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 398,0 523,3 131,5 

Средства от самообложения граждан 0 4,4 0 

ИТОГО НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 0 4,4 0 

ИТОГО НАЛОГОВЫХ И 

НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 
398,0 527,7 132,6 

Безвозмездные поступления, всего в т. ч. 1 479,7 1 479,7 100,0 



Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности 
870,2 870,2 100,0 

Дотации бюджетам поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

26,0 26,0 100,0 

Субвенции бюджетных поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

5,9 5,9 100,0 

Субвенции бюджетных поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

75,8 75,8 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

498,8 498,8 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

3,0 3,0 100,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 877,7 2 007,4 106,9 

РАСХОДЫ    

Разделы    

Общегосударственные вопросы               1 129,1 1 108,7 98,2 

Национальная оборона (Воинский учет) 75,8 75,8 100,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
202,3 202,3 100,0 

Национальная экономика 50,1 50,1 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство, в том 

числе: 
604,5 597,8 98,9 

Коммунальное хозяйство 90,7 90,7 100,0 

Благоустройство, в том числе: 513,8 507,1 98,7 

- уличное освещение и тех. обслуживание 

уличного освещения 
199,3 192,6 96,6 

- содержание дорожно-мостового 

хозяйства 
84,0 84,0 100,0 

- содержание кладбищ 19,8 19,8 100,0 



- прочие мероприятия по благоустройству 210,7 210,7 100,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 2 061,8 2 034,7 98,7 

Дефицит бюджета (-), профицит (+) -184,1 -27,3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1  
 к решению Совета  
 Большешурнякского сельского 

поселения 
 от "22" апреля 2016г. № 29 
   

Доходы    

бюджета  Большешурнякского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов 

 доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета за 2015 год 

   
  (тыс.рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 527,7 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 26,5 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 26,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 26,5 

Сумма платежа 1 01 02010 01 1000 110 26,5 

Налоги на имущество  1 06 00000 00 0000 000 492,4 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 110 50,6 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

 1 06 01030 10 0000 110 50,6 

Сумма платежа  1 06 01030 10 1000 110 49,9 

Пени и проценты  1 06 01030 10 2000 110 0,7 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 441,8 

Земельный налог с организаций   1 06 06030 00 0000 110 303,5 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

 1 06 06033 10 0000 110 303,5 

Сумма платежа  1 06 06033 10 1000 110 301,8 

Пени и проценты  1 06 06033 10 2000 110 0,7 

Суммы денежных взысканий (штрафов)  1 06 06013 10 3000 110 1,0 

Земельный налог с физических лиц  1 06 06040 00 0000 110 138,3 

Земельный налог с физических лиц , обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

 1 06 06043 10 0000 110 138,3 

Сумма платежа  1 06 06043 10 1000 110 136,2 

Пени и проценты  1 06 06043 10 2000 110 2,1 

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 4,4 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

1 08 04000 01 0000 110 4,4 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

1 08 04020 01 0000 110 4,4 

Сумма платежа 1 08 04020 01 1000 110 4,4 

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 4,4 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений 1 17 14030 10 0000 180 4,4 



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   2 00 00000 00 0000 

000 

1 479,7 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 2 02 00000 00 0000 

000 

1 479,7 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 01000 00 0000 151 896,2 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 01001 00 0000 151 870,2 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

2 02 01001 10 0000 151 870,2 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

2 02 01003 00 0000 151 26,0 

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

2 02 01003 10 0000 151 26,0 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

2 02 03000 00 0000 151 81,7 

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

2 02 03003 00 0000 151 5,9 

Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 

2 02 03003 10 0000 151 5,9 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 03015 00 0000 151 75,8 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 03015 10 0000 151 75,8 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04 000 00 0000 151 501,8 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

2 02 04012 00 0000 151 498,8 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

2 02 04012 10 0000 151 498,8 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 04014 00 0000 151 3,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 04014 10 0000 151 3,0 

Всего доходов  2 007,4 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2   

 к решению Совета   

 Большешурнякского сельского 

поселения 

 

 от "22" апреля 2016г. № 29  

    

Доходы    

 бюджета  Большешурнякского сельского 

поселения по кодам 

   

классификации доходов бюджетов за 2015 год    

  (тыс.рублей)  

Наименование показателя Код доходов 

бюджета сельского 

поселения 

Кассовое исполнение 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 527,7  

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 26,5  

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 26,5  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 26,5  

Налоги на имущество  1 06 00000 00 0000 000 492,4  

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 110 50,6  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

 1 06 01030 10 0000 110 50,6  

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 441,8  

Земельный налог с организаций   1 06 06030 00 0000 110 303,5  

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

 1 06 06033 10 0000 110 303,5  

Земельный налог с физических лиц  1 06 06040 00 0000 110 138,3  

Земельный налог с физических лиц , обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

 1 06 06043 10 0000 110 138,3  

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 4,4  

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

1 08 04020 01 1000 110 4,4  

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 4,4  

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

1 17 14030 10 0000 180 4,4  

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 1 479,7  

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 

2 02 00000 00 0000 151 1 479,7  

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 01000 00 0000 151 896,2  

Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

2 02 01001 10 0000 151 870,2  

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

2 02 01003 10 0000 151 26,0  

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

2 02 03000 00 0000 151 81,7  



Субвенции бюджетам поселений на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

2 02 03003 10 0000 151 5,9  

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 03015 10 0000 151 75,8  

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 501,8  

Межбюджетные трансферы, передаваемые бюджетам 

поселений для компенсации дополнительных расходов, 

возникающих в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

2 02 04012 10 0000 151 498,8  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 04014 10 0000 151 3,0  

Всего доходов  2 007,4  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение 3    

   к решению 

Совета 

   

   Большешурнякского сельского 

поселения 

 

   от "22" апреля 2016г. № 29  

        

      Таблица 1  

Расходы        

бюджета Большешурнякского 

сельского поселения 

       

по ведомственной структуре 

расходов  

       

бюджета Большешурнякского 

сельского поселения 

       

за 2015 год        

      (тыс.рублей)  

Наименование Вед-

во 

Рз ПР ЦСР ВР Кассовое 

исполнение 

        

Совет Большешурнякского сельского 

поселения Елабужского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

849     595,8  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

849 01    595,8  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  

849 01 02   595,8  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

849 01 02 002 00 00   595,8  

Глава муниципального образования 849 01 02 002 03 00   595,8  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обес-печения выполнения функций 

государствен-ными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

849 01 02 002 03 00  100 595,8  

Исполнительный комитет 

Большешурнякского селького 

поселения Елабужского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

863     1 438,9  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

863 01    512,9  



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

863 01 04   472,6  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

863 01 04 002 00 00   472,6  

Центральный аппарат 863 01 04 002 04 00   472,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обес-печения выполнения функций 

государствен-ными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

863 01 04 002 04 00  100 273,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) 

нужд 

863 01 04 002 04 00  200 189,1  

Иные бюджетные ассигнования 863 01 04 002 04 00  800 10,1  

Другие общегосударственные вопросы 863 01 13   40,3  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

863 01 13 002 00 00  15,4  

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

863 01 13 002 95 00  15,4  

Иные бюджетные ассигнования 863 01 13 002 95 00 800 15,4  

Межбюджетные трансферты 863 01 13 521 00 00  19,0  

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

863 01 13 521 06 00  19,0  

Межбюджетные трансферты 863 01 13 521 06 00 500 19,0  

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

863 01 13 990 59 30  5,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) 

нужд 

863 01 13 990 59 30 200 5,9  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 863 02    75,8  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

863 02 03   75,8  

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военнные комиссариаты 

863 02 03 990 51 18  75,8  



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обес-печения выполнения функций 

государствен-ными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

863 02 03 990 51 18 100 60,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) 

нужд 

863 02 03 990 51 18 200 15,7  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

863 03    202,3  

Обеспечение пожарной безопасности 863 03 10   202,3  

Воинские формирования (органы, 

подразделения) 

863 03 10 202 00 00  202,3  

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

863 03 10 202 67 00  202,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) 

нужд 

863 03 10 202 67 00 200 202,3  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 863 04    50,1  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

863 04 12   50,1  

Реализация государственных функций 

в области национальной экономики 

863 04 12 340 00 00  50,1  

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

863 04 12 340 03 00  50,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) 

нужд 

863 04 12 340 03 00 200 50,1  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

863 05    597,8  

Коммунальное хозяйство 863 05 02   90,7  

Поддержка коммунального хозяйства 863 05 02   90,7  

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

863 05 02 351 05 00  90,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) 

нужд 

863 05 02 351 05 00 200 90,7  

Благоустройство 863 05 03   507,1  

Благоустройство 863 05 03 600 00 00  487,3  

Уличное освещение 863 05 03 600 01 00  192,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) 

нужд 

863 05 03 600 01 00 200 192,6  

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 

863 05 03 600 02 00  84,0  



Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) 

нужд 

863 05 03 600 02 00 200 84,0  

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

863 05 03 600 05 00  210,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) 

нужд 

863 05 03 600 05 00 200 210,7  

Муниципальная программа по 

благоустройству мест захоронений 

863 05 03 795 10 00  19,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государст-венных (муниципальных) 

нужд 

863 05 03 795 10 00 200 19,8  

ВСЕГО РАСХОДОВ      2 034,7  

        

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 4    

  к решению 

Совета 

   

  Большешурнякского сельского 

поселения 
 

  от "22" апреля 2016г. № 29  

       

     Таблица 1  

Расходы       

бюджета Большешурнякского  

сельского поселения 

      

по разделам и подразделам, целевым 

статьям  

      

и группам видов расходов бюджетов       

за 2015 год       

     (тыс.рублей

) 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Кассовое 

исполнение 

       

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    1 108,7  

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования  

01 02   595,8  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

01 02 002 00 00   595,8  

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   595,8  

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 02 002 03 00  100 595,8  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   472,6  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

01 04 002 00 00   472,6  

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   472,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 002 04 00  100 273,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

01 04 002 04 00  200 189,1  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 04 00  800 10,1  

Другие общегосударственные вопросы 01 13   40,3  



Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 13 002 00 00  15,4  

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 002 95 00  15,4  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 002 95 00 800 15,4  

Межбюджетные трансферты 01 13 521 00 00  19,0  

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 13 521 06 00  19,0  

Межбюджетные трансферты 01 13 521 06 00 500 19,0  

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

01 13 990 59 30  5,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

01 13 990 59 30 200 5,9  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    75,8  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   75,8  

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военнные 

комиссариаты 

02 03 990 51 18  75,8  

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

02 03 990 51 18 100 60,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

02 03 990 51 18 200 15,7  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    202,3  

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   202,3  

Воинские формирования (органы, 

подразделения) 

03 10 202 00 00  202,3  

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 10 202 67 00  202,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

03 10 202 67 00 200 202,3  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    50,1  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   50,1  

Реализация государственных функций 

в области национальной экономики 

04 12 340 00 00  50,1  

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

04 12 340 03 00  50,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

04 12 340 03 00 200 50,1  



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    597,8  

Коммунальное хозяйство 05 02   90,7  

Поддержка коммунального хозяйства 05 02   90,7  

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

05 02 351 05 00  90,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

05 02 351 05 00 200 90,7  

Благоустройство 05 03   507,1  

Благоустройство 05 03 600 00 00  487,3  

Уличное освещение 05 03 600 01 00  192,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

05 03 600 01 00 200 192,6  

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 

05 03 600 02 00  84,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

05 03 600 02 00 200 84,0  

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

05 03 600 05 00  210,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

05 03 600 05 00 200 210,7  

Муниципальная программа по благоустройству 

мест захоронений 

05 03 795 10 00  19,8  

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

05 03 795 10 00 200 19,8  

ВСЕГО РАСХОДОВ     2 034,7  

       

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

 к решению Совета  

Большешурнякского сельского поселения 

от "22" апреля 2016г. № 29  

 

 

Источники  

финансирования дефицита 

бюджета 

Большешурнякского 

сельского поселения 

по кодам групп, подгрупп, 

статей, видов источников  

финансирования дефицита 

бюджетов классификации 

операций сектора  

государственного 

управления, относящихся к 

источникам  

финансирования дефицита 

бюджетов  

за 2015 год 

 
(тыс. рублей) 

Наименование показателя 
Код бюджетной  

классификации 

Кассовое  

исполнение 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
01 00 00 00 00 0000 000 27,3 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
01 05 00 00 00 0000 000 27,3 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -2 007,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 
01 05 02 01 10 0000 510 -2 007,4 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 2 034,7 

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджета 

поселения 
01 05 02 01 10 0000 610 2 034,7 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6 

к решению Совета  

Большешурнякского сельского поселения 

от "22" апреля 2016г. № 29 

 

 

Источники  

финансирования дефицита 

бюджета  

Большешурнякского 

сельского поселения  

по кодам классификации 

источников  

финансирования дефицита 

бюджетов 

 за 2015 год 

 
 (тыс. рублей) 

Наименование 

показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнение 
администратора 

поступлений 

источников  

финансирования  

дефицита бюджета  

сельского поселения 

Всего источников 
 

 27,3 

Финансово-бюджетная палата 

Елабужского муниципального 

района 

809  27,3 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета поселения 
809 01 05 02 01 10 0000 510 -2 007,4 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджета 

поселения 

809 01 05 02 01 10 0000 610 2 034,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к решению Совета 

Большешурнякского сельского 

поселения от «22» апреля 2016г. 

№ 29   
 

 

Межбюджетные трансферты 

из бюджета Большешурнякского сельского поселения 

за 2015 год 

 
  

                                                                   (тыс. рублей) 

 

Наименование поселения 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

 муниципальных районов из бюджетов  

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения  

в соответствии с заключенными соглашениями 

в бюджет Елабужского муниципального 

района: 

 на передачу осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями; 

 

19,0 

 

 

19,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к решению Совета 

Большешурнякского сельского 

поселения от «22» апреля 2016г. № 29  
 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 

из бюджета муниципального образования  

Елабужский муниципальный район 

за 2015 год 

 
(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования,  

вид расхода 

Межбюджетные трансферы, 

передаваемые бюджетам 

поселений  

Сумма 

из бюджета Елабужского муниципального района, в 

том числе: 

 

 субсидии на материальное поощрение глав 

сельских поселений по итогам работы за 1, 2,3,4 

кварталы 2015 года  и в связи с празднованием 

Дня Республики Татарстан; 

 

 на проведение мероприятий по повышению 

противокриминальной защищенности 

административных зданий сельских поселений; 

 

 на решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан;  

 

 на строительство мемориального комплекса 

павшим в ВОВ к празднованию 70-летия 

Победы;  

 

 на повышение квалификации; 

 

 на передачу осуществления части полномочий 

по решению вопросов местного значения по 

соглашениям. 

 

501,8 

 

 

187,5 

 

 

 

 

35,1 

 

 

 

71,2 

 

 

 

200,0 

 

 

 

5,0 

 

 

3,0 

 
.

  

 

 


